КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИrI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
сf,сз lдl,{ вс,,4

Волl,огрttч

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частIlуIо систему здравоохранения,
на территории инновационного цеrIтра "Сколково"), постановлеIIием
Губернатора Волгоградской области от24.| 1,20l4 Л! 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152
"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензироваIlия
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
председателя комитета здравоохранеIIия Волгоградской облас,r,и

Е,П.Щронову.

Председатель комитета А.И.Себелев

Н,В.Шабанова
30_82_83

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
эдравоохранения_
Болгоградскои ооласти

оте7.rз /8 Ns 608

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частIIуIо систему здравоохранения, на

территории иtIновационIlого центра "Сколково")

Государственное учреждение здравоохранения "Поликлиника JE 5".
Сокращенное наименование: ГУЗ "Поликлиника N9 5"
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма Iоридического JIица:

государственное учреждение.
Адрес места нахождения юридического лица:
4000б7, Волгоградская область, город Волгоград, улица 64 Армии.,20
огрн 1023404288951
инн з447007690
Лицензия Ns ЛО-34-01-00З270 от 25 января 201'7 года, сроком

действия с 25 января 2017 rода,, предоставленная государственному

учреждеIrию злравоохранения "ПозIик.lIиника Л! 5", rrереофорпtлеtlа lla
Л! Jl0-34-0 1 -003 675 от 07.03.20 1 8, JIиllензия дейс,гвует бессрочttо.

Причина переоформления лицензии: изменение адреса места
осуществления юридическим лицом лицензируемого вила
деятельности при фактически неизменном месте осуществления
деятельности.

Адрес места осуществления деятельности:
1) 4000б7, Волгоградская область, г. Волгоград, улича б4-й

Армии,20, пом. 1001
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (провелеrtию
профилактических привиllок); дезипфектоJIогии; медициtIской статисl,икс;
медицинскому массажу; нео,гложной медициlrской помощи; оргаIIизации
сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помоци в
амбулаторных условиях по: вакцинации (провелению профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохранения и общественному здоровью; терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии
гастроэнтерологии; гериатрии; медицинской статистике; неврологии;
неотложной медицинской помощи; нефрологии; организации
здравоохранения и общественному здоровыо; профпатологии;

ультразвуковой диагностики; физиотерапии; хирургии; эпидемиологии;
При оказаItии паллиатиI]Irой мслициItской помоtци орl,анизуIоT ся и

выполняIотся сJIедующие рабо,гы (услуги):
при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных

условиях по: сестринскому делу, терапии;
при проведении медицинских осмотров, медицинских

освиде,гельствований и меlIицинских эксперl,из организуIотся и

выполняются следующие рабо,гы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приёмные родители; медицинскому осви/(е,I,ельс,IвоваIIиIо на IIаличие
инфекционных забо;Iеваний, ltредставляIоlr{их опаснос,гь .ц]Iя окружаюtrlих
и являIощихся основанием для отказа иносlраItным tрarкланам и ;tицам без
гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное
проживание или вида на жительство, или разрешения на работу в
Российской Федерации; медициЕскому освидетельствованиIо на [lаличие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских
противопокtваний к владению оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи;
экспертизе профессиональной пригодности.

2) 4000б7, Волгоградская область, г. Во;Iгоград, улица б4-й
Армии, 18, пом. 1001

При оказании первичlrой, в тoм чисJIс доврачебной, врачебrlой и
специ€rлизированной, медико-сани,гарной помощи организуIо,l,ся и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических
прививок); лабораторной диагностике; I.1еотложной медицинской помощи;
рентгенологии; сестринскому делу; функциональной диагностике;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; терапии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: инфекционным болезням;

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; онкологии;
организации здравоохранения и общественIIому злоровыо;
оториноларингологии (за исклIочением кохлеарIrой имtlлаtrтации);
офтальмологии; профпатологии; рентгенологии; урологии;
функциональной диагностике; эндокринологии; эпидемиологии;

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
профилактическим;

при проведении медицинскrх освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приёмные родители; медицинскому освидетельствованию на н€Lпичие

инфекционных заболеваний, представляющие опасность лля окружаIощих
и являющихся основанием дJIя отк€ва иностранным гражлаIIам и лицам без
гражданства в выдаче либо аннулироваlrии разрешения Ila времешiое
проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в
Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на н€шичие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию Ila II€Lпичие медицинских
противопоказаний к владению оружием;

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи;
экспертизе профессиональной пригодности.

3) 400059, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. им. Кирова,
дом 107 а, пом. 1001

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи оргаIlизуlотся и
выполняIотся следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике;
медицинской статистике; сестринскому делу;

при оказании первичной врачебной мелико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара: терапии;
при ока:}ании первичной специ€rлизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии;
дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения и
общественному здоровью; профпатологии; эн/lоскопии;

при оказании первичной специализироваttной мелико-саltитарной
помощи в условиlIх дневного стационара по: неврологии; урологии;
хирургии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняIотся следуlощие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим);

При проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители)
или приёмные родители; медицинскому освидетельствованию на нiшичие
инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих
и являющихся основанием для отказа иностранным граж/Iанам и .llицам без
гражданства в вылаче .llибо аннуltировании разрешеIlия lta времсннос
Ilроживание, или вида на жи,Iельс,гво, или разрешеIIия Ira рабо,r,у в
Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию на наJIичие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию на нaшичие медицинских
противопок€ваний к владениIо оружием;

При проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи;
экспертизе профессиональной пригодности.

4) 400067, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. им. Кирова,
|26

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной мелико-саIIитарной tlомоtlци в

амбулаторных условиях по : медицинской статистике;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровыо;

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной

нетрудоспособности.
5) 400067, Волгоградская область, Кировский район,

г. Волгоград, о, Сарпинский, х. Кожзавод, 11

При оказании первичlIой, в том числе доврачебной, врачебной и

специмизированной, медико-санитарной lIомоlци организуlотся и
выполняются следуlощие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); лечебному делу; неотложной медицинской помоцlи.

6) 400057, Волгоградская область, г. Волгоград,

ул. им. Воронкова, 3

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след}.ющие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: акуIперскому делу; вакцинации (проведениrо
профилактических IIрививок); лабораr,орlrой /lиаI,tIос,l,ике; ме/(ицинской
статистике; мелицинскому массажу; IIеот.:tожttой меl{ицинской помощи;
организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу;
физиотерапии; функциональной диагностике;

при оказании первичвой врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); неотложной медицинской помощи; организации
здравоохранения и общественному здоровью; терапии;

при оказании первичной специаJIизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за
исключением использования вспомогательных репродуктивных
технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным
болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике;
медицинской статистике; неврологии; онколоI,ии; организации
здравоохранения и общественному здоровьIо; оториноларинго;tогии (за
исключением кохлеарной имплантации); офтаlьмо.llогии; профllатоJlогии;
рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии;
функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии;

При провеllении медицинских осмотроts, медициIlских
освидетельствований и медицинских эксIIертиз организуются и
выполняются след}.ющие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам
профилактическим;

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованиIо каIIдидатов в усыновитеJlи, оllекуны (поrlечиr,е;rи)
или приемные роди,l,ели; медицинскому освиде,гельствоI]аниIо IIа IIаIичис
медицинских противопоказаний к управлениIо транспортным средс.l,вом;
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием;

при провелении медицинских экспертиз по: эксперl.изе качества
медицинской помощи; эксIIертизе профессиональной приI,одности;
экспертизе временной нетрудоспособности;